Özetle; “Necranlılara ve onlara bağlı olanlara canları,
dinleri, arazileri, malları, ticaret kervanları ve timsalleri (yani haç’lar,
heykeller vb. kiliselere konulan şeyleri) Allah’ın himayesi ve Resulü-
nün koruması altına alınmıştır. Onların haklarından ve timsallerin-

34 İbn Rüşd, Bidâyetü’l-müctehid ve nihâyetü’l-muktesid, Darü’l-kütübi’l-ilmiyye

1403/1983, I, 447; İbn Kudâme el-Makdisî, el-Muğnî, Beyrut, 1404/1984, X, 494.
35 İbn Rüşd, Bidâyetü’l-müctehid, I, 447.
36 Bakara, 251.
37 Hacc, 40; Ahmed b. Hanbel, Müsned, I, 300.
38 Hacc, 40.

Avf'in psikolojik olarak çökmesi a-

44 Haşr, 2.
45 İbn Hişam, es-Sîretü’n-nebeviyye, IV, 125; Taberî, Târîh, III, 324.
46 Serahsî, Şerhu's-Siyeri’l-kebîr, thk. Salahuddin el-Müneccid, Kahire, ts. I, 52-53.
47 Beyhakî, Delâilü'n-Nübüvve ve ma'rifetü ahvâli Sahibi'ş-şerîâ, thk. Abdulmu'tî

Kal'acî, Beyrur 1405/1985, III, 181, 358; Serahsî, Şerhu's-Siyeri’l-kebîr, I, 53.
48 Haşr, 2; Ebû Dâvûd, Harac 22–23, n. 3004.
49 İbn Hacer, Fethu’l-bârî bi-şerhi Sahîhi’l-Buhârî, thk. Abdülazîz b. Abdullah b. Bâz,

Beyrut–1414/1993, VIII, 70; Diyarbekrî, Târîhu’l-hamîs fi ahvâli enfesi nefîs, I, 461–
462.

50 İbn Hişam, es-Sîretü’n-nebeviyye, IV, 125; Taberî, Târîh, III, 133.

Nevevî’ye göre ağaçları kökten sökmenin
veya yakmanın, binaları yıkmanın meşru olduğu fikrinde olanlar Abdurrahman b.
Kasım, Nâfî’, Mâlik, Sevrî, Ebû Hanife, Şâfiî, Ahmed b. Hanbel, İshak ve âlimlerin
çoğunluğudur. Caiz görmeyenler ise Hz. Ebû Bekir, Leys b. Sa’d, Ebû Sevr ve
Evzâî’dir. bk. Nevevî (ö. 676/1277), Şerhu’n-Nevevî alâ Sahîhi Müslim, Beyrut 1392,
XII, 50.

69 Tevbe, 120.
70 Örneğin Hz. Peygamber bir tavsiyesinde, “harbe fiilen girmedikleri takdirde çiftçile-

rin öldürülmemesi” de yer almaktadır. bk. Beyhakî, es-Sünenü’l-kübrâ, IX, 91.
71 Beyhakî, es-Sünenü’l-kübrâ, IX, 90.
72 İbn Arabî, Tefsîr, IV, 210; Kurtubî, Tefsîr, XVIII, 8.
73 İbn Hibbân, es-Sikât, thk. Es-Seyyid Şerefüddin Ahmed, Darü’l-fikr, 1395/1975, I,

240–242; Serahsî, Şerhu's-Siyeri’l-kebîr, I, 52-53.
74 Haşr, 5.
75 Kurtubî, Tefsîr, XVIII, 8; Kâmil Miras, Sahîh-i Buhârî Muhtasarı Tecrîdi Sarîh